
De trådløse frekvenser holder flyttedag!
IT & Telestyrelsen overdrager pr. 31. december 2012 det frekvensbånd, som indtil nu har været benyttet af 
trådløse mikrofon- og instrumentsystemer, til mobilt bredbånd. Det betyder populært sagt, at AV-branchens 
frekvensbånd holder flyttedag. Det har betydning for dit nuværende trådløse system eller valg af kommende 
trådløse system.

•	 Ingen ændringer af området 863-865 MHz
•	 I området 470-790 MHz sendes også tv, men der gives lov til at sende mellem tv-senderne (de 

såkaldte “white-spaces”), hvilket giver en samlet båndbredde på næsten 180 MHz

Hvad betyder det for dig?
Det mobile bredbånd vil sende så kraftigt, at dit trådløse system ikke længere vil fungere, hvis det ikke er 
frekvensfleksibelt, og det vil ej heller være lovligt at anvende. Rejser du rundt og laver landsdækkende ar-
rangementer, kan du ligeledes opleve at blive blokeret af forskellige tv-sendere på din tur rundt i landet. Hvad 
enten du står overfor at skulle købe et trådløst system eller har et i forvejen, skal du derfor overveje flg.

•	 Kan mit nuværende trådløse system operere i de nye frekvensområder?
•	 Er det lovligt at anvende mit nuværende trådløse mikrofonsystem efter den 31. december 2012?
•	 Er det muligt at omprogrammere mit nuværende trådløse system?
•	 Kan jeg bruge mit trådløse system i hele landet?

Er du Phonic Ear kunde med vedligeholdelsesaftale?
Har du en vedligeholdelsesaftale hos Phonic Ear, tilbyder vi dig udover vores normale vedligehold, flg;

•	 I forbindelse med dit næste vedligeholdelseseftersyn udarbejder teknikeren en liste over dine nu-
værende trådløse frekvenser.

•	 Kan dit trådløse mikrofonsystem omprogrammeres på stedet under vedligeholdelseseftersynet, 
sker dette uden beregning.

•	 Er det ikke muligt at omprogrammere dit nuværende trådløse system på stedet, udarbejder Phonic 
Ear efter nærmere aftale et forslag til løsning, baseret på teknikerens frekvensliste.

•	 Du modtager ”2013” certifikater fra Phonic Ear til de trådløse mikrofonsystemer, som overholder de 
nye regler fra IT & Telestyrelsen.

Hvad gør jeg?
Vil du være sikker på, at dit trådløse system fungerer efter den 31. december 2012, kontakter du Phonic Ear, 
for at få en uforpligtende evaluering af dine muligheder. Vi tilbyder naturligvis også nye kunder at tegne en 
vedligeholdelsesaftale, hvor ovenstående ydelser indgår.

Har du spørgsmål, står vi naturligvis til rådighed. 

Med venlig hilsen
Phonic Ear A/S
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